UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

Số:              /TB-BQL

V/v trực và báo cáo tình hình trong dịp

nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 02 năm 2024

  Kính gửi:

- Lãnh đạo các Công ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế.

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 năm 2019; Thông báo số

5015/TB-BLĐTBXH ngày 22/11/2023của Bộ LĐTB&XH về việc nghỉ Tết Âm

lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động; Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về việc  tổ

chức trực và báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024;

Nhằm chủ động đảm bảo an ninh trật tự, an toàn phòng chống cháy nổ tại

các khu công nghiệp, khu kinh tế trong dịp Tết, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải

Phòng đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Lập danh sách và cử cán bộ, nhân viên hàng ngày trực tại doanh nghiệp

trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn;

2. Tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, nhân viên và người lao động về công

tác đảm bảo an ninh trật tự, an troàn giao thông, an toàn phòng chống cháy nổ,

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trước, trong và sau

nghỉ Tết;

3. Chủ động kiểm tra, xác thực về tình trạng an ninh trật tự, an toàn phòng

chống cháy nổ, phòng chống dịch bệnh tại doanh nghiệp, báo cáo ngay về Công

ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp trước 12h sáng hằng ngày bằng văn bản

để tổng hợp báo cáo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng qua Văn phòng Ban

Quản lý (liên hệ đồng chí Trần Hồng Chính – Phó Chánh Văn phòng, số điện

thoại 0904.922.669) nếu có những vấn đề phức tạp, phát sinh tại doanh nghiệp

và trong khu công nghiệp để kịp thời chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP (để báo cáo);

- VP UBND TP;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng TTĐT HEZA;

- Lưu: VP/BQL.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-06T11:44:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:03:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:03:05+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:03:05+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!